церквами викликана тим, що вони користуються різ-
ними календарними системами. Православна церква
святкує його 7 січня (25 грудня за старим стилем), а ка-
толицька церква — 25 грудня за новим стилем. У X сто-
літті християнство було запроваджено на Русі, й відтоді
свято Різдва Христового стало невід’ємною частиною
нашої культури.

Традиція різдвяного святкування

Різдву, за церковним статутом, передував чотири-
тижневий Різдвяний піст (Пилипівка), з 27 листопада до
6 січня.